
 

 

Besvarelse af spørgsmål nr. 47 (Alm. del), som Sund-
hedsudvalget har stillet til ministeren for sundhed og 
forebyggelse den 3. december 2007 
 

Spørgsmål 47: 
"Hvilke initiativer vil ministeren tage for at sikre, at der overalt i landet ska-

bes attraktive uddannelsessteder for læger under uddannelse til speciallæ-

ge?" 

 

Svar: 
Regeringen har i efteråret 2007 gennemført en reform af den lægelige vide-

reuddannelse for at forkorte den samlede uddannelsestid uden tab af kom-

petencer. Som en del af reformen er der indført tiltag, der forbedrer vilkåre-

ne for yngre læger, som er i gang med videreuddannelsen til speciallæge. 

 

Samtlige uddannelsesafdelinger forpligtiges til at oprette uddannelsespro-

grammer. Inden for rammerne af uddannelsesprogrammet udarbejdes en 

individuel uddannelsesplan for kompetenceudvikling for den enkelte læge. 

Endvidere er de regionale råd for lægers videreuddannelse forpligtiget til 

løbende at offentliggøre de uddannelsessøgende lægers evaluering af ud-

dannelsesstederne. 

 

Samtidig er der indført obligatoriske krav til regionerne om karrierevejled-

ning til uddannelsessøgende læger, der skal sikre, at lægerne har de bedst 

mulige forudsætninger for at træffe det rigtige specialevalg første gang. 

 

Endelig er der indført muligheder for meritoverførsel mellem både introduk-

tions- og hoveduddannelsesforløb, såfremt en læge som en del af uddan-

nelsen i ét speciale erhverver kompetencer, som er omfattet af målbeskri-

velsen i et andet speciale. Lægen får her mulighed for at forkorte uddan-

nelsestiden i det andet speciale ved skift af speciale. 

 

Jeg kan desuden oplyse, at de skærpede krav til uddannelsesafdelingerne 

allerede nu indgår i Sundhedsstyrelsens inspektorordning. Resultaterne fra 

inspektorbesøgene offentliggøres løbende, og heraf fremgår det, om den 

enkelte afdeling lever op til de uddannelsesmæssige forpligtigelser over for 

læger under uddannelse til speciallæge. 
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